
UCHWAŁA NR IV/21/24 
RADY MIASTA KOLNO 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie przyjęcia 
do  realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej, polegającego na zapewnieniu miejsc 

w Centrum  Opiekuńczo Mieszkalnym w Sokołach oraz kierowania do niego, wymagających opieki, 
mieszkańców Miasta Kolno 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609, poz. 721) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 901, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760; 
z 2024 r. poz. 743, poz. 858, poz. 859) Rada Miasta Kolno uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Rada Miasta Kolno wyraża zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 
Stawiski a Miastem Kolno, dotyczącego przyjęcia do realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej, 
polegającego na zapewnieniu miejsc w Centrum Opiekuńczo Mieszkalnym w Sokołach oraz kierowania 
do niego, wymagających opieki, mieszkańców Miasta Kolno. 

2. Projekt Porozumienia, o którym mowa w ust.1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Do zawarcia porozumienia upoważnia się Burmistrza Miasta Kolno. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kolno. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Mariusz Rakowski 

 

Id: 23A0F386-AF7F-4069-A88B-1753493D19B3. Podpisany Strona 1



 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

w sprawie zapewnieniu miejsc w Centrum Opiekuńczo Mieszkalnym w Sokołach  

oraz kierowania do niego, wymagających opieki, mieszkańców Miasta Kolno 

zawarte w dniu ……………………………..  

pomiędzy: 

Gminą Stawiski z siedzibą w Stawiskach, Plac Wolności 13/15, 18-520 Stawiski, reprezentowaną 

przez Panią Agnieszkę Rutkowską - Burmistrza Stawisk, przy kontrasygnacie Pani Iwony Ofman 

- Skarbnika Gminy Stawiski 

a 

Miastem Kolno z siedzibą w Kolnie, Wojska Polskiego 20, 18-500 Kolno, reprezentowanym przez 

Pana Andrzeja Dudę - Burmistrza Miasta Kolno, przy kontrasygnacie Pani Katarzyny Doroty 

Siedleckiej - Skarbnika Miasta Kolno. 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 10d, art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609), art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938, poz.2760; z 2024 r. poz. 

743, poz. 858, poz. 859), zawiera się porozumienie następującej treści: 

§ 1. 1. Gmina Stawiski realizuje zadania z zakresu prowadzenia Centrum Opiekuńczo 

Mieszkalnego dla osób dorosłych niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności, pod adresem Sokoły 46, 18-520 Stawiski, świadcząc usługi zamieszkiwania 

w ramach pobytu dziennego lub całodobowego. Organizację i zasady funkcjonowania Centrum 

dostosowane do potrzeb mieszkańców określa regulamin. 

2. Centrum Opiekuńczo Mieszkalne w Sokołach jest gminną jednostką organizacyjną pomocy 

społecznej działającą w formie jednostki budżetowej. 

3. Koszty realizacji usług w Centrum finansowane będą w pierwszej kolejności  

z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych (SFWON). W przypadku gdy 

faktyczne koszty prowadzenia Centrum przekroczą kwoty wsparcia, Gmina Stawiski pokrywa 

różnicę z opłat wnoszonych przez mieszkańców na podstawie stosownej Uchwały Rady Miejskiej 

w Stawiskach, a w dalszej kolejności ze środków własnych Miasta Kolno 

§ 2. 1. Osoby kierowane są na podstawie niniejszego Porozumienia do Centrum Opiekuńczo 

Mieszkalnego w Sokołach, na podstawie decyzji administracyjnej poprzedzonej wnioskiem  

o skierowanie na pobyt całodobowy, składanym do Centrum Usług Społecznych w Stawiskach. 

Załącznik do uchwały Nr IV/21/24
Rady Miasta Kolno
z dnia 23 sierpnia 2024 r.

Id: 23A0F386-AF7F-4069-A88B-1753493D19B3. Podpisany Strona 1



2. Ośrodek Pomocy Społecznej właściwy ze względu na miejsce zamieszkania Wnioskodawcy 

przeprowadza wywiad środowiskowy i kompletuje dokumenty niezbędne do wydania decyzji  

o skierowaniu i przekazuje do Centrum Usług Społecznych w Stawiskach. 

3. W Centrum będą umieszczane osoby na podstawie decyzji administracyjnej Dyrektora Centrum 

Usług Społecznych w Stawiskach, lub innej osoby działającej z upoważnienia Burmistrza Stawisk. 

§ 3. 1. Realizacja uprawnień wynikających z niniejszego Porozumienia uzależniona będzie  

od posiadania wolnych miejsc w Centrum Opiekuńczo Mieszkalnym w Sokołach. 

2. Gmina Stawiski zastrzega, iż w pierwszej kolejności zabezpiecza miejsca w Centrum 

uczestnikom zamieszkującym na terenie Gminy Stawiski. 

§ 4. Niniejsze porozumienie obowiązuje od dnia zawarcia i zawiera się je na czas nieokreślony  

z możliwością wypowiedzenia przez każdą stronę z zachowaniem 1-miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

§ 5. 1. Zmiana cytowanych w niniejszym Porozumieniu przepisów prawa nie wymaga zmiany 

Porozumienia. Przepisy, które wejdą w życie po zmianie, stosowane będą odpowiednio. 

2. Wszelkie inne zmiany umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 6. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy 

kodeksu cywilnego, ustawy o pomocy społecznej oraz inne powszechnie obowiązujące przepisy 

prawa. 

§ 7. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej  

ze stron. 

 

 

 

BURMISTRZ STAWISK                                                       BURMISTRZ MIASTA KOLNO 

 

 

 

Id: 23A0F386-AF7F-4069-A88B-1753493D19B3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/21/24 RADY MIASTA KOLNO z dnia 23 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-08-27T11:34:44+0200




